

ЗВІТ
про роботу Вищого професійного училища Львівського державного
університету безпеки життєдіяльності (м. Вінниця)
у 2021/2022 навчальному році

ОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗАХОДИ

У 2021/2022 навчальному році педагогічним складом училища організовано та проведено навчання фахових молодших бакалаврів (зі скороченим строком навчання) за освітньо-професійною програмою «Організація та техніка протипожежного захисту» спеціальності «Пожежна безпека» й освітньо-професійною програмою «Радіаційний та хімічний захисту» спеціальності «Цивільна безпека».

Організовано та проведено освітній процес зі здобувачами освіти за робітничими професіями «Пожежний-рятувальник; Радіотелефоніст; Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту», «Дозиметрист; Пожежний-рятувальник; Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту», «Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту», «Ремонтувальник респіраторів та протигазів», «Машиніст автопідіймача (автодрабини) пожежного пересувного», «Машиніст насосних установок пожежно-рятувального транспортного засобу», «Радіотелефоніст», «Пожежний-рятувальник».

Під час проведення освітнього процесу організовано виконання заходів щодо дотримання вимог Постанови Головного державного санітарного лікаря України від 06 вересня 2021 року № 10 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)».

Педагогічними працівниками проведено комплекс заходів із підготовки навчально-матеріальної бази училища, методичних документів щодо ліцензування освітньої діяльності із підготовки кваліфікованих робітників за професією 8163 «Машиніст насосної станції пожежної пересувної».

Підготовлено заяву до Державної служби якості освіти України та, у зв'язку із воєнним станом у державі, пройдено умовну акредитацію освітньо-професійної програми «Радіаційний та хімічний контроль» спеціальності 263 «Цивільна безпека».

З метою проходження чергової атестації училища підготовлено комплекс навчально-методичної документації, самоаналіз діяльності закладу освіти та здійснено супровід роботи експертної комісії Регіональної експертної ради.

На виконання контрольних заходів персоналом училища підготовлено та направлено за належністю:

1. Звітні матеріали відповідно до наказу ДСНС України від 20.12.2018 № 744:

- Доповідну записку про підсумки організаційної, навчальної, методичної та виховної роботи в училищі за 2020/2021 навчальний рік та звітні дані про підвищення кваліфікації педагогічних працівників у 2020/2021 навчальному році;

- Строки проведення навчальних практик здобувачів освіти денної та заочної форми навчання училища у 2021/2022 навчальному році;

- Пропозиції щодо термінів проведення засідань державних екзаменаційних комісій та кандидатури їх голів;

- Пропозиції щодо термінів проведення у 2022 році розподілу за місцем проходження служби та випуску фахівців за освітньо-кваліфікаційним рівнем «молодший спеціаліст»;

- Звіти про проведення перепідготовки, підвищення кваліфікації та професійно-технічного навчання в училищі.

2. Статистичний звіт до Департаменту культури Вінницької міської ради про роботу бібліотеки училища за 2021 рік.

3. Матеріали щодо атестації педагогічних працівників училища у 2021/2022 навчальному році.

4. Пропозиції до Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників у сфері цивільного захисту України (наказ ДСНС України від 05.12.2018 № 707).

5. Пропозиції до наказу ДСНС України від 29.05.2013 № 358 «Про затвердження Норм табельної належності, витрат і термінів експлуатації пожежно-рятувального, технологічного і гаражного обладнання, інструменту, індивідуального озброєння та спорядження, ремонтно-експлуатаційних матеріалів підрозділів ДСНС України».

6. Інформацію на Департамент реагування на надзвичайні ситуації ДСНС України щодо проходження особами рядового і начальницького складу служби цивільного захисту та працівниками органів та підрозділів цивільного захисту підготовки з питань надання домедичної допомоги протягом IV кварталу 2021 року, I-II кварталів 2022 року.

7. Пропозиції до Порядку організації газодимозахисної служби.

8. Пропозиції щодо внесення змін до наказу ДСНС України від 20.11.2015 №1470 «Про затвердження Нормативів виконання навчальних вправ з підготовки осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту та працівників Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту ДСНС України до виконання завдань за призначенням».

9. Звітні матеріали та річну звірку до Департаменту ресурсного забезпечення ДСНС України за напрямками служб (продовольча, речова, автомобільна, капітальне будівництво, квартирний облік, пально-мастильних матеріалів, інженерна та РХБЗ).

Протягом навчального року на належному рівні забезпечено роботу Єдиної державної електронної бази з питань освіти (ЄДЕБО), в тому числі внесено дані (за повною формою додавання персональних даних) 840 осіб, сформовано,

роздруковано і видано 954 документи про освіту та додатків до них, 10 дублікатів документів про освіту, внесено відповідну інформацію про видачу документів до ЄДЕБО. Підготовлено пакет документів та виготовлено 208 учнівських і 80 студентських квитків. Підготовлено 38 звернень щодо вирішення проблемних питань в оформленні особистих карток курсантів, учнів, слухачів та пропозиції щодо внесення змін до програмного забезпечення ЄДЕБО.

З метою організації освітнього процесу проведено уточнений розподіл навчального навантаження педагогічних працівників училища на 2021/2022 навчальний рік, підготовлено 130 розкладів занять, 29 графіків проведення консультацій, семестрової та кваліфікаційної атестації, закріплення навчальних груп за кабінетами, педагогічного контролю.

Організовано заповнення та видачу здобувачам освіти 557 посвідчень про право виконання робіт з підвищеною небезпекою, 591 посвідчення про підготовку з надання домедичної допомоги.

Систематизовано, підготовлено і передано до архіву: звітну документацію за результатами проходження виробничої та технологічної практик – 107 томів, курсові роботи – 4 груп, навчальні журнали - 83 прим., особові справи слухачів заочної форми навчання – 3 томи, відомості, протоколи проміжного та вихідного контролю – 7 томів.

Структурними підрозділами підготовлено аналітичні матеріали про проведену роботу у 2021 році та розміщено їх у формулярі училища.

Внесено зміни та доповнення до посадових інструкцій персоналу училища, положень про структурні підрозділи закладу освіти та затверджено у визначеному порядку.

Здійснено ряд заходів щодо реєстрації у Територіальному центрі комплектування та соціальної підтримки та органах ДМС курсантів, які вступили на навчання до училища у 2021 році.

Керівництвом закладу освіти проведено перевірку системи оповіщення та зв'язку, здійснено відпрацювання дій з персоналом училища та здобувачами освіти у разі оголошення сигналів про небезпеку.

З метою належної організації внутрішньої служби в училищі проведено щоденні інструктажі чергових та помічників чергових комендантів, осіб добового наряду курсів, їдальні, КПП, НПРЧ, теоретичні та практичні заняття з молодшими командирами щодо належного виконання обов'язків чергового курсу та дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій і подій.

Впродовж 2021/2022 навчального року велась робота щодо забезпечення законності в діяльності училища, захисту його правових інтересів, здійснювалась претензійна та позовна робота.

Внесено зміни до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань щодо інформації про училище: змінено основний вид діяльності з 85.42 «Вища освіта» на 85.32 «Професійно-технічна освіта» та назву коду виду економічної діяльності 85.41 з

«Професійно-технічна освіта на рівні вищого професійно-технічного навчального закладу» на «Фахова передвища освіта».

За звітний період черговими караулами навчальної пожежно-рятувальної частини зроблено 546 виїздів, з яких: на ліквідацію пожеж – 66, на пожежно-тактичні заняття – 71, на забезпечення практичних занять – 318, інші – 91.

ТЕОРЕТИЧНА ПІДГОТОВКА

За звітний період викладачами училища прочитано 30 902,25 навчальних годин (19054,72 год. – за загальним фондом, 11847,53 год. – за рахунок спеціального фонду), середнє навчальне навантаження склало 964,37 год. на одного викладача (2020/2021 н.р. – 915,42 год.), в тому числі по навчальних відділеннях і цикловій комісії:

№ з/п	Назва циклу (циклової комісії)	Всього годин	2020/2021 н.р.	В тому числі		Середнє навантаження без сумісників
				за заг. фондом	за спец. фондом	
1	Навчальне відділення цивільного захисту та безпеки життєдіяльності	6440,25	6287,73	4190,66	2249,59	1018,32
2	Навчальне відділення пожежної тактики та організації служби	5264,07	3842,80	3521,77	1742,3	1052,81
3	Навчальне відділення технічної підготовки	6559,87	6328,61	4541,25	2018,62	1093,3
4	Навчальне відділення виробничого навчання	7 890	4413	3 793	4 097	877
5	Циклова комісія гуманітарних та фундаментальних дисциплін	4748,06	5310,29	3008,04	1740,02	780,44
	ВСЬОГО:	30 902,25	26182,43	19054,72	11847,53	964,37
	Різниця у порівнянні з минулим н.р.:	+ 4 719,82				

Викладачами, майстрами виробничого навчання проведено відповідну роботу щодо удосконалення дидактичного забезпечення освітнього процесу: розроблено/перероблено презентацій – 71/59, карток контролю знань – 675/406, роздаткового матеріалу – 207/92.

Розроблено завдання, організовано та проведено супровід написання і захист курсових робіт з дисциплін «Тактика дій при ліквідуванні надзвичайних ситуацій та їх наслідків» (спеціальність «Цивільна безпека», освітньо-професійний ступінь «фаховий молодший бакалавр»), «Пожежно-технічне обладнання», «Пожежна тактика» (спеціальність «Пожежна безпека», освітньо-

професійний ступінь «фаховий молодший бакалавр»; оформлено звітні матеріали.

Протягом 2021/2022 н.р. в училищі завершили навчання 147 фахових молодших бакалаврів за освітньо-професійною програмою «Організація та техніка протипожежного захисту» спеціальності «Пожежна безпека»:

з/п	Назва спеціальності	Всього	У тому числі:		
			Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				денна	заочна
1	Пожежна безпека	147	96	29	22
	ВСЬОГО:	147	96	51	

Підготовлено 838 кваліфікованих робітників, з них за професіями:

з/п	Назва професії	Всього	У тому числі:	
			загальний фонд	спеціальний фонд
1	Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту	161	137	24
2	Машиніст автопідіймача (автодрабини) пожежного пересувного	137	135	2
3	Машиніст насосних установок пожежно-рятувального транспортного засобу	41	40	1
4	Ремонтувальник респіраторів та протигазів	147	146	1
5	Радіотелефоніст	43	41	2
6	Пожежний-рятувальник	40	40	-
7	Пожежний-рятувальник; Радіотелефоніст; Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту	216	61	155

8	Дозиметрист; Пожежний-рятувальник; Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту	53	24	29
	ВСЬОГО:	838	624	214

Крім цього, викладачами та майстрами виробничого навчання проведено інструкторське заняття з керівним складом ГУ ДСНС України у Вінницькій області та навчальної пожежно-рятувальної частини училища (253 особи) на багатофункціональному тренажері контейнерного типу, а також курси цільового призначення з підготовки особового складу пожежної роти військової частини А1119 Збройних Сил України (11 осіб) до роботи в захисних дихальних апаратах на стисненому повітрі.

Проведено лекцію для працівників Прибузької школи-інтернат на тему: «Пожежна безпека закладів освіти» (Андрощук).

На виконання вимог наказу МВС України від 26.05.2020 № 412 «Про затвердження Порядку підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту» з курсантами першого курсу з 17 серпня по 31 серпня 2021 року проведено табірний збір.

У червні 2022 року викладачем Левчишиною О.В. проведено семінар-тренінг (онлайн) з працівниками галузі культури (внутрішньо-переміщеними особами) при Вінницькому обласному навчально-методичному центрі галузі культури, мистецтв та туризму на тему: «Формування психологічної стійкості в часі війни».

Показники якісної успішності випускників училища в розрізі спеціальностей та робітничих професій:

Спеціальності	Якісна успішність, %	Середній бал успішності
261 «Пожежна безпека»	53,5	6,7
<i>Середній показник:</i>	53,5	6,7

Робітничі професії	Якісна успішність, %	Середній бал успішності
Пожежний-рятувальник	66,63	7,0
Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту	76,8	7,1
Машиніст автопідіймача (автодрабини) пожежного пересувного	65,6	7,0
Машиніст насосних установок пожежно-рятувального транспортного засобу	63,03	7,0

Ремонтувальник респіраторів та протигазів	76,7	7,18
Радіотелефоніст	100	7,7
Пожежний-рятувальник; Радіотелефоніст; Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту	66,04	6,8
Дозиметрист; Пожежний-рятувальник; Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту	59,6	6,8
<i>Середній показник:</i>	<i>71,8</i>	<i>7,07</i>

Педагогічними працівниками проведено певну позааудиторну роботу зі здобувачами освіти.

Зокрема організовано та проведено олімпіаду з навчальної дисципліни «Пожежна профілактика» підготовки молодших спеціалістів за спеціальністю «Пожежна безпека» (Ткаченко, Андрощук, Гуменюк), інтелектуально-пізнавальну гру «Брейн-ринг» з дисципліни «Основи теорії розвитку та припинення горіння» на тему: «Чемпіони з флогістону» для здобувачів освіти за спеціальністю 261 «Пожежна безпека» (Каращук).

Підготовлено та проведено вікторини:

- «Чемпіони з флогістону» з дисципліни «Основи теорії розвитку та припинення горіння» серед здобувачів освіти серед здобувачів освіти за спеціальностями 261 «Пожежна безпека», 263 «Цивільна безпека» (Каращук);

- «Using Professional English» з дисципліни «Іноземна мова (за професійним спрямуванням)» серед здобувачів освіти спеціальності 261 «Пожежна безпека» (Опаренюк);

- «The Best Profession Ever» з дисципліни «Іноземна мова (за професійним спрямуванням)» серед здобувачів освіти спеціальності 263 «Цивільна безпека» (Опаренюк);

- «Мандри крізь царицю наук» з дисципліни «Хімія» серед здобувачів освіти спеціальності 263 «Цивільна безпека» (Каращук).

Проведено конкурси:

- вікторину-конкурс «Кращий пожежний-рятувальник» - серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти (Красуцький, Ревков);

- конкурс «Найсильніший пожежний-рятувальник» - серед здобувачів освіти 1-2-го курсів (зі скороченим терміном навчання) (Красуцький, Харечко);

- перший етап XXII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (Вітюк);

- перший етап XII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (Непийвода).

У травні 2022 року організовано та проведено конференцію з дисципліни «Безпека життєдіяльності» на тему: «Сучасні проблеми професійної та цивільної безпеки» (Горичко, Петровський).

ПРОФЕСІЙНО-ПРАКТИЧНА ПІДГОТОВКА

З метою єдиного підходу до організації та проведення занять з виробничого навчання у 2021/2022 навчальному році організовано та проведено інструктивно-методичну нараду з педагогічними працівниками навчального відділення виробничого навчання, керівництвом НПРЧ, начальниками караулів-майстрами виробничого навчання.

Майстрами виробничого навчання протягом навчального року організовано із здобувачами освіти заняття з виробничого навчання, вжито організаційних заходів щодо належного проходження останніми виробничої та технологічної практик.

Зокрема проведено відповідні інструктажі, підготовлено індивідуальні плани та щоденники проходження практик, розміщено необхідні методичні документи в електронній бібліотеці. Підготовлено листи до ГУ(У) ДСНС України в областях та м. Києві щодо організації та проведення на місцях виробничої та технологічної практик зі здобувачами освіти училища.

Проведено моніторинг проходження практик, по їх завершенню прийнято відповідну звітну документацію та передано її до архіву училища.

Окремі практичні заняття проводились на базі ОКЦ ГУ ДСНС України у Вінницькій області (персонал навчального відділення цивільного захисту та безпеки життєдіяльності), Навчально-тренувального полігону ГУ ДСНС у Вінницькій області, Аварійно-рятувального загону спеціального призначення (с. Якушинці).

З метою практичної підготовки здобувачів освіти до дій за призначенням організовано на базі навчальної пожежно-рятувальної частини стажування курсантів 1-3 курсів у складі чергових караулів.

Проведено практичні заняття на тему: «Відпрацювання методів та способів гасіння пожеж на спеціальних тренажерах» із 387 здобувачами освіти, які здобували професію 5169 «Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту» (спеціалізація: командир відділення (пожежно-рятувального) оперативно-рятувальної служби цивільного захисту) (Татарінов, Романик, Синчук, Гук).

МЕТОДИЧНА РОБОТА

З метою організації та проведення занять викладачами, майстрами виробничого навчання розроблено/перероблено відповідну плануючу документацію на 2021/2022 н.р.: лекцій – 100/274, планів занять – 169/750, інструкційних карток на проведення лабораторних, практичних робіт – 9/34, методичних розробок для позааудиторної самостійної роботи – 14/122.

У зв'язку із запровадженням дистанційного навчання, пов'язаного з карантинними заходами в державі, підготовлено методичне забезпечення (лекції, уроки, мультимедійні презентації, картки контролю знань, роздатковий

матеріал) в системі classroom.google з предметів та дисциплін навчальних планів підготовки кваліфікованих робітників і фахових молодших бакалаврів.

Підготовлено пакети атестаційних завдань, білетів та проведено проміжний контроль знань (заліки, екзамени) з дисциплін робочих навчальних планів підготовки фахових молодших бакалаврів.

Розроблено програми державної кваліфікаційної атестації первинної професійної підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації кваліфікованих робітників з професій, за якими здійснюється навчання в училищі; прийнято кваліфікаційні пробні роботи та державний кваліфікаційний екзамен.

Підготовлено та проведено відкриті заняття:

- з дисципліни «Соціологія» на тему: «Основні проблеми соціології особистості» - продемонстровано методику використання вербальних інтерактивних технологій з елементами маєвтики (Щербацький);

- з предмета «Психологічна підготовка» на тему: «Психологія особливостей поведінки населення у надзвичайних ситуаціях» - продемонстровано методику інтерактивного навчання: роботу в групах, моделювання ситуацій екстреної психологічної допомоги (Левчишина);

- з предмета «Засоби індивідуального захисту органів дихання» на тему: «Принцип роботи вузлів ЗДА MSA» - продемонстровано методику застосування тривимірних технологій навчання та використання інтерактивної дошки (Ткаченко);

- з предмета «Виробниче навчання» на тему: «Відпрацювання порядку роботи в захисних дихальних апаратах на стисненому повітрі у загазованому і задимленому середовищі» - продемонстровано методику використання ситуаційних завдань під час проведення занять з виробничого навчання в багатофункціональному тренажері контейнерного типу (Буравицький);

- з предмета «Технічна підготовка» на тему: «Пневматичний та гідравлічний аварійно-рятувальний інструмент» - продемонстровано використання програмного забезпечення Smart Notebook, впроваджено сферичні зображення з кутом 360 градусів пневматичного та гідравлічного аварійно-рятувального інструменту (Буравицький);

- з дисципліни «Пожежно-технічне обладнання» на тему: «Джерела електричної енергії пожежного автомобіля» - продемонстровано методику активізації пізнавальної діяльності здобувачів освіти за допомогою сучасних інформаційних технологій та інтерактивної дошки (Седой).

Педагогічними працівниками організовано Тиждень навчального відділення пожежної тактики та організації служби, в рамках якого проведено заходи:

- олімпіаду з предмета «Організація діяльності органів і підрозділів Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту» із здобувачами освіти первинної професійної підготовки кваліфікованих робітників на основі повної загальної середньої освіти за професією 5169 «Командир відділення

оперативно-рятувальної служби цивільного захисту»;

- конкурс «Кращий командир відділення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту» із здобувачами освіти первинної професійної підготовки кваліфікованих робітників на основі повної загальної середньої освіти за професією 5169 «Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту»;

- вікторину «Чемпіони з флогістону» із здобувачами освіти 1 курсу спеціальностей «Цивільна безпека» та «Пожежна безпека»;

- тактико-спеціальне навчання на тему: «Відпрацювання аварійно-рятувальних робіт під час ліквідування аварії з викиданням НХР» із здобувачами освіти 1 курсу спеціальності 23 «Цивільна безпека»;

- тактико-спеціальне навчання на тему: «Гасіння пожежі в житловій будівлі» із здобувачами освіти 1 курсу спеціальності «Пожежна безпека».

Авторськими колективами педагогічних працівників училища підготовлено раціоналізаторські роботи «Установка для змотування та перекантівки пожежних рукавів» - автори Говорушак М.Г., Седой Г.Д., Атаманов Р.М., Буравицький В.Є., «Пневматичний мобільний пристрій (ранцевого типу)» - автори Говорушак М.Г., Радзіонов С.М., Попов С.М., Марценюк В.В., та взято участь у VIII Конкурсі винахідницьких і раціоналізаторських проєктів і робіт у сфері цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки.

Члени науково-методичної комісії «НМК 9. Науково-методична комісія з воєнних наук, національної та цивільної безпеки» (підкомісії 261 Пожежна безпека та 263 Цивільна безпека) сектору фахової передвищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України Гуменюк М.М., Татарінов І.М. взяли участь у розробленні стандартів фахової передвищої освіти зі спеціальностей 261 Пожежна безпека та 263 Цивільна безпека відповідно. Наказом МОН України від 06.04.2022 № 308 затверджено та введено в дію з 2022/2023 н.р. Стандарт фахової передвищої освіти зі спеціальності 261 Пожежна безпека галузі знань 26 Цивільна безпека.

Педагогічними працівниками розроблено освітні програми з дисциплін навчального плану підготовки фахівців за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр» на основі освітньо-кваліфікаційного рівня кваліфікованого робітника (зі скороченим строком навчання) за освітньо-професійною програмою «Організація та функціональне забезпечення оперативного зв'язку у сфері пожежної безпеки» (спеціальність 261 «Пожежна безпека», галузь знань 26 «Цивільна безпека»).

Розроблено робочі освітні програми на 2022/2023 навчальний рік:

- з дисциплін навчального плану підготовки фахівців за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр» на основі освітньо-кваліфікаційного рівня кваліфікованого робітника (зі скороченим строком навчання) за освітньо-професійними програмами «Організація та техніка протипожежного захисту», «Організація та функціональне забезпечення

оперативного зв'язку у сфері пожежної безпеки» (спеціальність 261 «Пожежна безпека», галузь знань 26 «Цивільна безпека»),

- з дисциплін навчального плану підготовки фахівців за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр» на основі освітньо-кваліфікаційного рівня кваліфікованого робітника (зі скороченим строком навчання) за освітньо-професійною програмою «Радіаційний та хімічний контроль» (спеціальність 263 «Цивільна безпека», галузь знань 26 «Цивільна безпека»),

- з предметів навчальних планів підготовки (за різними видами) кваліфікованих робітників з професій «Пожежний-рятувальник; Радіотелефоніст; Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту», «Дозиметрист; Пожежний-рятувальник; Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту», «Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту», «Ремонтувальник респіраторів та протигазів», «Машиніст автопідіймача (автодрабини) пожежного пересувного», «Машиніст насосних установок пожежно-рятувального транспортного засобу», «Радіотелефоніст».

Розроблено програму фахових вступних випробувань кандидатів на навчання за спеціальностями 261 «Пожежна безпека», 263 «Цивільна безпека» (підготовка фахових молодших бакалаврів) (Татарінов).

Розроблено методичні рекомендації щодо проведення алгоритмів та маніпуляцій з надання домедичної допомоги особам при невідкладних станах (Набалановський, Ткаченко).

Підготовлено сценарій, підібрано матеріал та змонтовано відеофільм на тему: «Проведення аварійно-рятувальних робіт на зруйнованих спорудах» (Татарінов, Гук).

Педагогічними працівниками училища підготовлено доповіді та взято участь у XIII Міжнародній науково-практичній конференції «Теорія і практика гасіння пожеж та ліквідації надзвичайних ситуацій» (м. Черкаси):

- «Застосування «тунельного методу» деблокування потерпілих при дорожньо-транспортних пригодах» (Татарінов, Синчук),

- «Оцінка ксенобіотичної трансформації хлору та хлоропохідних в умовах надзвичайної ситуації» (Карашук),

- «Розрахунок зон з нижньою та верхньою концентраційними межами поширення полум'я при аваріях на ПРАТ «Азот», «Дослідження способів вогнегасної здатності піноутворювачів загального призначення» (Андрощук - у співавторстві),

а також у конференції з обміну досвідом навчально-виховної роботи, організованій Інститутом державного управління та наукових досліджень з цивільного захисту, з доповіддю «Формування професійно-компетентного педагога в умовах змін» (Карашук).

Начальником відділення-майстром виробничого навчання Татаріновим І.М. розпочато роботу у робочій групі ДСНС України щодо

розробки стандарту міжнародної жестової мови рятувальників для забезпечення комунікації рятувальників між собою та з особами з порушенням слуху і надання швидкої ефективної допомоги при ліквідації надзвичайних ситуацій (Татарінов).

Внесено зміни та доповнення до е-посібника з дисципліни «Небезпечні хімічні речовини. Методи та засоби індикації» та опубліковано в мережі Інтернет для публічного доступу (Карашук).

З метою обміну досвідом педагогічними працівниками підготовлено та подано до публікації у друкованих засобах інформації статті:

- «Systems of functional equations and generalizations of certain functions» // *Aequationes mathematicae*. - Vol. 95. - 2021. - P. 801–820. doi: 10.1007/s00010-021-00840-8 (Сербенюк);

- «Rational numbers defined in terms of certain generalized series» // *Acta Mathematica Hungarica*. - Vol. 164. - 2021. - P. 580–592. doi: 10.1007/s10474-021-01163-5 (Сербенюк);

- «On Some Aspects of the Examination in Econometrics» // *Journal of Vasyly Stefanyk Precarpathian National University*. - Vol. 8, No. 3. - 2021. - P.7–16. DOI: <https://doi.org/10.15330/jpnu.8.3.7-16> (Сербенюк);

- «Certain singular distributions and fractals» // *Tatra Mountains Mathematical Publications*. - Vol.79, No.2. - 2021. - P. 163–198. DOI: <https://doi.org/10.2478/tmmp-2021-0026> (Сербенюк);

- «Some types of numeral systems and their modeling» // *Journal of Analysis*, 2022, 29 pages. <https://doi.org/10.1007/s41478-022-00436-8> - Іноземне наукове видання (Індія), Scopus та/або Web of Science (Сербенюк);

- «Підвищення рівня підготовки кваліфікованих робітників та розвитку інноваційних технологій» // Вісник професійно-технічної освіти Вінниччини, випуск № 20-2021 (Седой);

- «Переваги та недоліки дистанційного навчання під час освітнього процесу у період карантинних заходів» // Вісник професійно-технічної освіти Вінниччини, випуск № 20-2021 (Татарінов).

ВИХОВНА РОБОТА

Виховна робота в училищі проводилась відповідно до основних положень Конституції України, законів України «Про освіту», «Про затвердження Орієнтовного положення про організацію і проведення виховної роботи в професійно-технічних навчальних закладах Міністерства освіти і науки України», нормативних документів МОН України, Національної доктрини розвитку освіти України у ХХІ ст., Концепції національного виховання студентської молоді, Концепції національно-патріотичного виховання молоді, фундаментом яких є національна ідея, що відіграє роль консолідуючого фактора в напрямку суспільного розвитку, спрямованого на вироблення активної життєвої позиції людини.

З метою патріотичного виховання здобувачів освіти та вшанування пам'яті загиблих вогнеборців збудовано постамент, на якому встановлено пожежну автоцистерну АЦ-40 (130)-63Б та пам'ятний гранітний знак.

Головним завданням культурного виховання та культурно-масової роботи, було виявлення та розвиток талантів перемінного особового складу, організація концертів, культурно-просвітницьких та інформаційних заходів.

Організація виховної роботи у навчальному році традиційно була почата з підготовки та проведення прийняття Присяги, що відбувалась 1 вересня на День знань.

Протягом навчального року відділом виховної та соціально-гуманітарної роботи організовано ряд заходів, спрямованих на організацію дозвілля здобувачів освіти та їх виховання

Так, в училищі підготовлено та проведено урочистості та святковий концерт до Дня рятівника, Дня захисників та захисниць України, до Міжнародного Дня студента, до Дня єднання, до Всесвітнього Дня Вишиванки, з нагоди Дня Української державності.

Представники училища взяли участь у масовому фізкультурно-оздоровчому заході до Дня Міжнародного студентського спорту, що проводився у Вінницькому державному педагогічному університеті ім. М. Коцюбинського, у змаганнях «Козацькі забави», що організовувались відділом молодіжної політики Вінницької міської ради та Вінницькою молодіжною радою, в інтелектуальному турнірі «Сила нескорених», який проходив в міському палаці мистецтв «Зоря».

З нагоди Міжнародного Дня студента в училищі Радою курсантського, студентського та учнівського самоврядування проведено День самоврядування, І етап Фестивалю творчих колективів закладу освіти, взято участь у заходах, що проходились за ініціативи Вінницького обласного молодіжного центру «Квадрат».

У листопаді 2021 року курсанти училища віддали шану та запалили свічку пам'яті біля меморіалу загиблим під час Голодомору, а в рамках проведення у в Україні щорічної Міжнародної кампанії «16 днів проти насильства» працівники училища долучилися до проведення онлайн-тренінгу з основ подолання гендерного насильства, який був проведений за ініціативи ДСНС України.

22 січня 2022 року проведено інформаційні заходи до Дня Соборності України: курсантів та студентів ознайомлено з основними аспектами цього свята, проведено лекції циклу «Сторінками історії».

На честь вшанування Героїв Крут курсанти училища взяли участь у марші пам'яті, присвяченому роковинам загибелі студентів, які стали символом патріотизму і жертвності у боротьбі за державну незалежність.

Протягом навчального року організовано роботу курсантів училища в онлайн форматі на нарадах Вінницької молодіжної ради.

У квітні 2022 року вихованці закладу освіти, разом з іншими учасниками Вінницької молодіжної ради, які тісно співпрацюють з волонтерським рухом,

взяли участь у відправленні гуманітарного вантажу в Дніпро та Запоріжжя. До Великодніх свят дівчата-курсантки випікали крафіни, фарбували крашанки і писали писанки, щоб приготувати презенти-привітання бійцям ЗСУ на фронт.

До Міжнародного дня пам'яті про чорнобильську катастрофу курсанти-рятувальники підготували вечір-реквієм, приурочений 36-й річниці трагедії на ЧАЕС.

Курсанти-рятувальники, викладачі, адміністративний та керівний склад Училища вкотре долучилися до поповнення банку крові для захисників нашої держави - Збройних Сил України.

З 6 по 10 вересня 2021 року представниці училища взяли участь у конференції з гендерних питань, яка проходила в місті Харкові.

Підготовлено та проведено заходи до Дня пам'яті та примирення, до 26-ї річниці прийняття Конституції України (курсанти також долучилися до загальноміського квесту «У пошуках втраченої Конституції»), до етнографічного свята Івана Купала - «Купайлиці».

Згідно з Планом соціально-гуманітарної роботи керівники навчальних груп здійснювали ознайомлення курсантів та студентів 1-х курсів з історією училища, організацією та проведенням навчально-виховного процесу, порядком проходження служби та побутом. Проводили виховні години, збори груп, на яких розглядалися успішність та дисципліна, залучали здобувачів освіти до загальноучилищних заходів, організовували перегляд відеофільмів на професійну тематику, здійснювали роботу з курсантами і студентами, які мали низькі показники успішності та порушення дисципліни.

Одним із напрямків роботи відділу є здійснення антикорупційної діяльності. Першочергово проводиться впровадження превентивних заходів, спрямованих на запобігання корупційним проявам. Ключовим завданням уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції в училищі є підвищення рівня правової культури та правової свідомості постійного особового складу училища. З цією метою систематично проводились лекційні заняття для роз'яснення основних положень антикорупційного законодавства і методичних матеріалів Національного агентства з питань запобігання корупції, ознайомлення з листами та наказами ДСНС України відповідної тематики. Організовано демонстрацію роликів антикорупційного спрямування по внутрішній телемережі.

Для запобігання виникненню корупційних ризиків проводилась антикорупційна експертиза організаційно-розпорядчих документів училища. Систематично надавались індивідуальні консультації щодо правових приписів актів антикорупційного законодавства. Забезпечено належне функціонування засобів повідомлення про корупційні прояви.

Системно проводилась робота щодо психологічного супроводження освітнього процесу в закладі освіти. В роботі з особовим складом значна увага приділялась психопрофілактиці, яка здійснювалася згідно з керівними

документами ДСНС і була спрямована на попередження випадків самогубства, проявів деліквентної та девіантної поведінки.

З метою попередження конфліктних ситуацій, вивчався стан морально-психологічного клімату в підрозділах училища. На основі проведених вивчень розроблялись рекомендації щодо його оптимізації. Особлива увага приділялась заходам по забезпеченню оптимальної психологічної адаптації до нових умов проживання та специфіки освітнього процесу курсантів першого курсу. Проведено цикл тренінгових та інтерактивних занять, орієнтованих на попередження проявів булінгу в колективах курсантів, учнів та студентів.

Проводилися психодіагностичні вивчення, індивідуальна робота з особами, які мають соціально-психологічні та особистісні труднощі. Надавалися консультації начальницькому, рядовому складу та працівникам училища та психологічна допомога особам, що перебували в екстремальних умовах, учасникам АТО, курсантам, батьки яких мають складні життєві обставини у зв'язку з війною, внутрішньо переміщеним колегам та членам їх сімей.

З метою психоедукації проводилися заняття зі службової психологічної підготовки. Зі слухачами, які проходять підвищення кваліфікації, перепідготовку та професійно-технічне навчання, тематика занять була направлена на профілактику посттравматичного стресового розладу та навчання основам саморегуляції й психологічної реабілітації. З метою підвищення рівня емоційної стійкості проводилися сеанси психологічного розвантаження. Психологічні тренінги із особовим складом училища були орієнтовані на наступну тематику: «Формування професійних якостей рятувальників, їх розвиток та вдосконалення», «Перша психологічна допомога та методи її надання постраждалому населенню», «Формування ефективних копінг-стратегій в умовах війни», «Формування психологічної стійкості в часі війни: методи самодопомоги та взаємодопомоги».

Працівниками бібліотеки для задоволення інформаційних потреб читачів у читальній залі було підібрано матеріали та оформлено 62 літературно-тематичних виставки книг, проведено літературно-виховні зустрічі на тему: «Книга і бібліотека в моєму житті».

Керівництвом училища проведено стройовий огляд осіб рядового, молодшого, середнього та старшого начальницького складу училища, курсантів по прибуттю їх з канікулярної відпустки і виробничої практики та слухачів по наборах.

Керівництвом курсів проведено навчально-методичні збори з активом курсів, визначено орієнтири у його роботі.

Значну увагу в училищі, приділено гурткам, секціям, клубам та творчим об'єднанням різносторонньої тематики. У роботі гуртків художньої самодіяльності взяли участь курсанти, студенти та персонал училища.

Колективи художньої самодіяльності училища якісно та на високому рівні організовували та проводили концерти, приурочені до відзначення державних та професійних свят.

Організовано роботу 8 спортивних секцій училища, в яких протягом навчального року займалось 117 осіб.

Відповідно до плану спортивних заходів училища проведено спортивні змагання 1 і 2 етапу з олімпійських, неолімпійських та професійно-прикладних видів спорту: гирьового спорту, баскетболу, футзалу, міні-футболу, настільного тенісу, футболу, шахів, волейболу та легкоатлетичного кросу, пожежно-прикладного спорту та ін.

Проведено моніторинг динаміки фізичного розвитку і підготовленості курсантів училища, за результатами якого спостерігається позитивна динаміка за навчальний рік.

Проведено відбір кандидатів та тренування збірних команд училища з пожежно-прикладного спорту, гирьового спорту, міні-футболу та пожежно-рятувального спорту.

Збірна команда училища взяла участь у зональному чемпіонаті ДСНС України з пожежно-прикладного спорту на приз пам'яті генерал-лейтенанта служби цивільного захисту Марченка Г.Б., у змаганнях серед закладів вищої освіти ДСНС України з міні-футболу.

КОНТРОЛЬ ЗА ОРГАНІЗАЦІЄЮ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

Керівництвом училища, навчально-методичного відділу, навчальних відділень, циклової комісії регулярно проводився контроль за виконанням навчальних планів та освітніх програм підготовки кваліфікованих робітників та фахових молодших бакалаврів.

Крім цього, фахівцями навчально-методичного відділу щотижня проводився контроль за виконанням розпорядку дня училища в частині дотримання розкладу занять викладачами, майстрами виробничого навчання, здобувачами освіти.

Також проведено перевірку занять і самостійної підготовки здобувачів освіти у навчальних групах.

Розроблено пакети документів та проведено діагностичні директорські контрольні роботи, рубіжний контроль знань з навчальних дисциплін підготовки фахових молодших бакалаврів за спеціальностями 261 «Пожежна безпека», 263 «Цивільна безпека».

Апаратом навчально-методичного відділу, керівниками навчальних відділень, циклової комісії перевірено ведення навчальних журналів викладачами, майстрами виробничого навчання, організовано усунення виявлених недоліків.

Відповідно до затвердженого графіка здійснено 137 педагогічних контролів занять з подальшим обговоренням їх результатів.

ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ

Певну увагу приділено підвищенню професійної майстерності педагогічного колективу.

Пройшли підвищення кваліфікації на базі Навчально-методичного центру професійної (професійно-технічної освіти) у Вінницькій області, КЗВО «Вінницька академія безперервної освіти», Інституту державного управління та наукових досліджень з цивільного захисту 17 осіб:

- за програмою викладачів – 3 особи,
- за програмою майстрів виробничого навчання ЗП(ПТ)О – 9 осіб,
- за програмою педагогічних працівників закладів П(ПТ)О сфери управління ДСНС – 5 осіб.

Організовано підвищення кваліфікації молодшого начальницького складу навчальної пожежно-рятувальної частини за професіями: «Машиніст насосних установок пожежно-рятувального транспортного засобу» - 2 особи; «Командир відділення оперативно-рятувальної служби цивільного захисту» - 1 особа; «Машиніст автопідіймача (автодрабини) пожежного пересувного» - 2 особи; «Ремонтувальник респіраторів та протигазів» - 2 особи.

Фахівці сектору інформаційних технологій взято участь у двох навчально-методичних зборах керівників ІТ-сектору та фахівців з кібербезпеки.

Начальником відділення-майстром виробничого навчання Ткаченком Р.С. здобуто другий (магістерський) рівень вищої освіти за спеціальністю 263 «Цивільна безпека» у Львівському державному університеті безпеки життєдіяльності.

Організовано проведення тренінгу для педагогічних працівників училища з обслуговування та ремонту захисних дихальних апаратів фірми MSA інструктором фірми «АТЕМЛЮФТ-ГАЗ ТЕХНІКА» (Ткаченко).

Персоналом навчального відділення технічної підготовки на базі училища 15.12.2021 р. пройдено навчання щодо правил експлуатації, обслуговування захисних дихальних апаратів на стисненому повітрі фірми MSA The Safety Company з використанням перевірочних приладів (керівник навчання – представник АТЕМЛЮФТ-ГАЗ ТЕХНІКА (м. Одеса)). За результати отримано відповідні сертифікати з правом здійснювати навчання третіх осіб (здобувачів освіти, працівників інших підприємств та відомств).

У рамках проєкту «Регіональні Центри Рятувальної Підготовки – підтримка системи підготовки добровільної пожежної охорони та професійної рятувальної служби в Україні» пройдено навчання та отримано сертифікат інструктора на багатофункціональному тренажері контейнерного типу (Татарінов).

З метою набуття практичного досвіду щодо проведення заходів з реагування на радіаційні, хімічні, біологічні загрози, техногенні та природні надзвичайні ситуації та подальшого застосування набутих знань в освітньому

процесі взято участь у міжнародних польових навчаннях у рамках проєкту «EU-CHEM-REACT 2» (Татарінов, Синчук).

Навчальним відділенням пожежної тактики та організації служби організовано проведення в училищі представником тренінгової компанії «Центр спеціальної підготовки» (м. Київ) семінару «Домедична допомога в умовах бойових дій воєнного стану».

Начальник відділення-майстер виробничого навчання Татарінов І.М. взяв участь у спеціальних навчаннях RESCUE Days Ukraine 2021 як інструктор з виконання завдань за призначенням та ліквідації наслідків дорожньо-транспортних пригод.

Керівництвом навчально-методичного відділу організовано проведення заняття із педпрацівниками щодо застосування інтерактивної дошки та використання програмного забезпечення SMART Notebook.

Педагогічними працівниками навчальних відділень, циклової комісії пройдено різнопланові тематичні онлайн навчання з подальшим отриманням електронних сертифікатів:

- на освітньому порталі «Дія. Цифрова освіта» з тем: «Обережно! Кібершахраї», «Основи кібергігієни», «Доступ до публічної інформації», «Штучний інтелект», «Електронний підпис», «Кіберняні», «Very Verified: онлайн-ресурс з медіаграмотності», «Базові цифрові навички» та іншими;

- «Протидія домашньому насильству»;

- «Гендерна рівність та протидія сексуальним домаганням у військовій сфері»;

- на онлайн-платформі PROMETHEUS «Нова Фізична культура: Флорбол», «Гендерна рівність та протидія сексуальним домаганням у військовій сфері», «Нова Фізична культура: Настільний теніс», «Жінки та чоловіки: гендер для всіх», «Я знаю гендер», «Домедична допомога», «Про дистанційний та змішаний формати навчання для педагогів та керівників закладів ПТО», «Медіаграмотність для освітян», «Академічна доброчесність»;

- складено екзамен та отримано державний сертифікат про рівень володіння державною мовою.

Викладач Каращук В.В. у квітні 2022 року пройшов курс лекцій в режимі онлайн за програмою навчання «Цивільний захист», організованого Інститутом державного управління та наукових досліджень з цивільного захисту.

Викладач психологічної підготовки Левчишина О.В. у квітні 2022 року дистанційно пройшла профільне навчання щодо психологічних аспектів надання кризової допомоги на стрес під час надзвичайних ситуацій, яке організував Центр психологічного забезпечення підрозділів ОРС ЦЗ; взяла участь у круглому столі (онлайн) щодо обміну досвідом між психологами ДСНС України та психологами Державної пожежної охорони Республіки Польща (09.06.2022).

Викладачами Каращуком В.В. та Опаренюк І.М. опановано курс підвищення кваліфікації на тему: «Навчання з попередження ризиків,

пов'язаних із вибухонебезпечними предметами (EORE)» відповідно до закону України «Про протимінну діяльність в Україні» (30 год).

Пройдено курс навчання з питань охорони праці та електробезпеки на базі ГУ ДСНС України у Вінницькій області (Рудак).

Здійснено щомісячні взаємовідвідування занять викладачів, майстрів виробничого навчання училища відповідно до затверджених графіків взаємовідвідувань на 2021/2022 навчальний рік.

У 2021/2022 навчальному році пройшли атестацію 10 педагогічних працівників (7 викладачів, 3 майстри виробничого навчання).

Рішенням атестаційної комісії закладу освіти (протокол № 3 від 31 березня 2022 року) встановлено, що 10 педагогічних працівників займаній посаді відповідають.

За результатами атестації:

1. Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії» – трьом педагогічним працівникам.

2. Підтверджено раніше встановлений 11 тарифний розряд – одному майстру виробничого навчання.

3. Встановлено 12 тарифний розряд – двом майстрам виробничого навчання.

4. Порушено клопотання перед атестаційною комісією Державної служби України з надзвичайних ситуацій:

- про відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» – одному педагогічному працівнику,

- про присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» – трьом педагогічним працівникам.

ОХОРОНА ПРАЦІ

Організовано та проведено зі здобувачами освіти інструктажі з охорони праці та безпеки життєдіяльності на початку нового навчального року та при проведенні навчальних занять.

Відповідно до вимог законодавства з питань охорони праці, санітарних правил облаштування та утримання закладів освіти вжито заходів щодо підтримання в належному санітарному стані навчальних кабінетів та лабораторій, лекційної та спортивної зали.

Проведено (з оформленням відповідних документів) випробування 2 ручних пожежних драбин, 11 рятувальних мотузок, страхувальних пристроїв навчальної башти, спортивних снарядів спортивної зали та спортивного майданчика училища.

Розроблено та введено в дію інструкцію з охорони праці під час проведення практичних занять у багатофункціональному тренажері контейнерного типу.

Черговою комендатурою проведено щоденний контроль за якістю приготування їжі та дотриманням санітарно-гігієнічних норм в їдальні училища.

Щоденно персоналом пункту охорони здоров'я училища здійснювалась перевірка санітарного стану спальних та побутових приміщень курсів.

З метою безаварійної експлуатації транспортних засобів організовано та проведено комплекс заходів щодо їх експлуатації в осінньо-зимовий та весняно-літній період, проведено місячник та тиждень з безпеки дорожнього руху, обов'язковий технічний контроль транспортних засобів для перевезення пасажирів (автобусів).

Випадки виробничого травматизму за 2021/2022 навчальний рік в училищі відсутні.

Проведено облаштування захисних споруд училища відповідно до наказу МВС України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд» як найпростіших укриттів. Підготовлено акти оцінки об'єктів щодо можливості використання та включено їх до фонду захисних споруд цивільного захисту Вінницької міської ради як найпростіші укриття.

Проведено роботи по дератизації і дезінсекції виробничих та підсобних приміщень їдальні, продовольчого та матеріального складів училища, побутових приміщень курсів та гуртожитків.

Спільно з Центром превентивної медицини ДУ ТМО МВС України по Вінницькій області проведені заходи по дотриманню вимог санітарних норм в пункті охорони здоров'я та в їдальні училища (бактеріологічне дослідження гігієнічних змивів, проб водогінної води, калорійність страв).

Створено в підрозділах училища COVID-куточки, які забезпечені хлоровмісними і спиртовмісними дезінфекційними засобами для обробки рук та поверхонь, інформаційною наочною агітацією.

ПРОФОРІЄНТАЦІЙНА РОБОТА

Протягом навчального року, враховуючи карантинні обмеження, профорієнтаційна робота серед молоді була організована в онлайн форматі.

Зокрема проведено дні відкритих дверей. У рамках заходів, що проходили на платформі Google meet та соціальній мережі Instagram, проведено онлайн зустріч із начальником училища.

Внесені зміни до рекламної брошури щодо вступу до училища у 2022 році з урахуванням змін у правилах прийому, розмножено та роздано здобувачам освіти для проведення профорієнтаційної роботи у місцях їх постійного проживання (несення служби) під час проходження виробничої та технологічної практик серед випускників загальноосвітніх, професійних (професійно-технічних) закладів освіти.

УДОСКОНАЛЕННЯ НАВЧАЛЬНО-МАТЕРІАЛЬНОЇ БАЗИ ТА ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

Протягом навчального року педагогічними працівниками приділялась увага удосконаленню навчально-матеріальної бази училища.

Для належної та більш ефективної організації освітнього процесу закуплено комп'ютерну техніку та програмне забезпечення на суму 284,6 тис. грн, придбано навчальне обладнання та спорядження на суму 161,1 тис. грн, столи, парти та стільці для облаштування начальних аудиторій, ліжка та матраци для заміни застарілих на суму 263,3 тис. грн, підручники на суму 3,1 тис. грн, медичне обладнання на суму 76,1 тис. грн, обладнання їдальні на суму 282,7 тис. грн.

Для організації безперебійної роботи обслуговуючого автомобільного транспорту училища проведено поточні ремонти та обслуговування службових автомобілів на загальну суму 152,5 тис. грн, придбано запасні частини та автомобільні шини до транспортних засобів на суму понад 128,0 тис. грн, закуплено пально-мастильні матеріали на суму 126,8 тис. грн (3000 л - А-92, 1100 л - ДП), отримано за нарядами (централізоване постачання та благодійна допомога) пально-мастильних матеріалів на загальну суму 309,8 тис. грн.

Зокрема, для покращання забезпечення практичних занять та безпечної роботи при виконанні дій за призначенням лише для навчальної пожежно-рятувальної частини придбано гідророзподілювач RHB 06-24 (АТРЕ) – 1 од., корпус фільтра Р21 з клапаном підтримки тиску і дренажними кранами в зборі – 1 од., фільтр-картриджів повітряних Р21 – 10 од., гарнітури AirPro A11 двопровідних прихованого носіння з прозорим повітропроводом та виносною кнопкою – 2 од., гарнітуру AirPro A01 двопровідну прихованого носіння з прозорим повітропроводом – 1 од., батареї акумуляторні Kenwood KNB-29N – 2 од., акумулятори АКБ 6ст100А (900EN) 1 Profi HD Сада – 2 од., піноутворювач загального призначення для гасіння пожеж «Пірена-1» – 1 тонну, рукав напірний d=50/10 m, рукав напірний d=50/5 m, пошуковий ліхтар Panther XHP-X фірми NightSearcher; індивідуальний вибухозахищений ліхтар SAFATEX RA (EX325) фірми NightSearcher; електромегафон MAXTONE GTC-25SRU; дозиметр-радіометр МКС-05 «Terra-P»; захисний хімічний костюм ізолюючого типу ProChem II CLF.

Також для покращання забезпечення практичних занять та безпечної роботи при виконанні дій за призначенням придбано такелажну пластину – 1 шт., косинку рятувальну – 2 шт., спусковий пристрій – 1 шт., дозиметр-радіометр ТЕРРА – 1 шт., спеціальний індивідуальний комплект РХБ захисту рятувальника – 7 шт., електромегафон – 1 шт., ліхтарі – 4 шт.

За сприяння ректора Львівського державного університету безпеки життєдіяльності та Головної школи пожежної служби (м. Варшава, Республіка Польща) в училищі реалізовано проєкт МЗС Республіки Польща «Польська

допомога» під назвою: «Регіональні тренінгові центри порятунку – підтримка системи підготовки державної пожежної охорони та професійних аварійних служб в Україні» - встановлено багатофункціональний тренажер контейнерного типу. З метою відпрацювання дій за призначенням, наближених до реальних, силами педпрацівників навчального відділення пожежної тактики та організації служби на тренажері проведено роботу з імітації житлової кімнати та хімічної лабораторії.

Встановлено на сервер навчального відділення цивільного захисту та безпеки життєдіяльності програмно-апаратний комплекс «СОДУ» та організовано чотири робочі місця для проведення занять з виробничого навчання за робітничою професією 4223 «Радіотелефоніст».

З метою поповнення дидактичного забезпечення освітнього процесу силами педагогічних працівників та здобувачами освіти-членами творчих гуртків виготовлено демеркуризаційний комплект, комплект пристосувань для відбору проб небезпечних хімічних речовин (КВП) (керівник Гук), установку для змотування та перекантівки пожежних рукавів, мобільну установку пневматичного обладнання» (керівник Радзіонов), натурний зразок «Модель вогнища для відпрацювання прийомів роботи з вогнегасниками» (керівники Радзіонов, Буравицький).

Педпрацівниками навчального відділення виробничого навчання проведено роботи:

- поточний ремонт віконних щитів, оновлення запобіжної подушки навчальної башти,
- поточний ремонт навчальних макетів автоцистерни та підземної комунікації,
- замінено скло на вікнах спортивної зали,
- проведено штукатурні роботи, облаштовано санвузол та електроустаткування, встановлено три металопластикових вікна в приміщенні димокамери.

Придбано та встановлено інтерактивну дошку у навчальний кабінет № 107.

Облаштовано спортивний майданчик для здобувачів освіти (встановлено 2 перекладини, бруси, тенісний стіл, тренажер для пресу).

Поповнено літературою бібліотечний фонд училища на 60 примірників в тому числі: 40 навчальних посібників і 20 примірників художньої літератури. Відремонтовано 80 книг.

Оформлено передплату періодичних видань на 2022 рік.

Проведено закупівлю медичного майна на загальну суму – 253 729,50 грн., в тому числі:

- медикаментів та перев'язувальних засобів – 160 525,80 грн,
 - виробів медичного призначення – 86 403,70 грн,
 - дезінфекційних засобів – 6 800,00 грн, -
- та закупівлю медичних послуг на загальну суму – 105 318,58 грн.

Протягом навчального року сектором інформаційних технологій проведено роботи з розгортання програмного серверу pfSense на платформі віртуалізації серверної інфраструктури на базі програмного забезпечення з відкритим кодом Proxmox, розпочато роботи по встановленню та налаштуванню на апаратному сервері платформи для віртуалізації серверної інфраструктури.

Проведено роботи з розгортання віртуального серверу моніторингу стану телекомунікаційної мережі училища на базі програмного забезпечення з відкритим кодом Nagios або Zabbix та з розгортання віртуального серверу логування телекомунікаційної мережі училища на базі програмного забезпечення LogAnalyzer.

За звітний період закуплено двадцять два нових комп'ютери, на які встановлені ліцензійні програми Windows 10 PRO.

Обладнано студію відеоконференцзв'язку та налаштовано можливість проведення відеоконференцій на платформах Zoom, GoogleMeet.

На виконання вимог наказу ДСНС України від 18.08.2014 № 476 «Про використання комп'ютерних програм у ДСНС України» проведено постійний контроль за використання в інформаційній мережі училища операційних систем і програм з відкритим кодом.

Виконано супроводження та поліпшення програм для потреб училища («Загальна база даних», «Контролі», «Формуляри», «Добова відомість», «Енергозбереження») та сайти («Офіційний сайт училища», «Новини училища», «Електронна бібліотека»).

Встановлено та налаштовано доступ до мережі Інтернет через супутниковий зв'язок Starlink. Підключено нові точки доступу до мережі Інтернет (кабінет 205, відділ виховної та соціально-гуманітарної роботи), облаштовано точки доступу з постійним доступом до мережі Інтернет укриття училища.

Підключено пункт охорони здоров'я училища до сайту «МІА-здоров'я» та Електронної системи охорони здоров'я eHealth.

Встановлено дві нових камери спостереження (КПП, коридор другого поверху навчального корпусу). Проведено профілактику, чищення та технічне обслуговування усіх раніше встановлених відеокамер.

Оновлено схему розміщення датчиків пожежної сигналізації і лінії зв'язку між датчиками.

Відремонтовано та покращено роботу системи оповіщення училища на базі персонального комп'ютера, спеціалізованої програми «VLC» та підсилювача низької частоти.

Проведено інвентаризацію комп'ютерної та офісної техніки в училищі. Відремонтовано 8 комп'ютерів, 2 принтера та 6 монітори, 5 блоків безперебійного живлення, 1 відеореєстратор.

На сайті училища розроблено та впроваджено пакет нових програм щодо підготовки фахових молодших бакалаврів денної та заочної форми навчання, розроблено новий розділ для прийому абітурієнтів-заочників онлайн.

З метою збільшення дискового простору для сайтів училища, ліцею та електронної бібліотеки перейдено на новий хостинг обсягом 10Гб з подальшим налаштуванням програмного забезпечення під вимоги хостингу.

З метою постійного підтримання оперативних транспортних засобів до виконання дій за призначенням проведено поточні ремонти та обслуговування службових автомобілів на загальну вартість робіт, що виконувались підрядним способом, 133,5 тис. грн, крім цього, проведено закупівлю запасних частин до автотранспорту для проведення ремонту чи заміни деталей на суму 77,2 тис. грн.

Протягом навчального року проводились технічне обслуговування та ремонт технологічного, холодильного і ваговимірювального обладнання, підготовка транспортних засобів училища до технічного огляду (жовтень, травень).

З метою облагородження території закладу освіти проведено санітарну обрізку дерев та облагородження кущових насаджень на території училища. Разом із представниками комісії Департаменту міського господарства ВМР проведено роботу по обстеженню зелених насаджень на предмет визначення дерев, які підлягають списанню.

З метою покращання житлово-побутових умов навчання і проживання здобувачів освіти та діяльності персоналу училища проведено заходи:

- ремонт фасаду КПП училища, змінено ландшафтний дизайн клумби;
- ремонт і переобладнання навчального кабінету № 106 у кабінет організації зв'язку та автоматизованих систем управління;
- поточний ремонт захисних решіток системи опалення спортивної зали, меблів у лекційному залі, навчальних кабінетах № 104, 208, 009п.;
- поточний ремонт навчальних кабінетів № 104, 107, 206, 209 та спальних приміщень № 303, 304, 305, 306, 307, 308 б, 309, 310, 311, 312, 404;
- заміну 9 підвіконників коридору гуртожитку для проживання курсантів;
- заміну 16 світильників у чотирьох спальних приміщеннях, двері в чотирьох спальних приміщеннях;
- встановлення нового бойлера у кімнаті для вмивання гуртожитку для проживання курсантів;
- ремонт 53 ліжок гуртожитку для проживання курсантів, придбано для них ортопедичні матраци;
- заміну (з подальшим відновленням відкосів) 18 дверних блоків, 25 віконних блоків у службових та господарських приміщеннях училища;
- ремонт санвузла на другому поверсі навчального корпусу училища.

З метою забезпечення перемінного складу училища згідно з чинними нормами проведено закупівлю речового майна на загальну суму 326,0 тис. грн, продуктів харчування - на суму 7 498,4 тис. грн.

Закупівлі товарів, робіт та послуг підрозділами училища проводились через електронну систему «Prozorro». У звітному періоді було проведено 61 процедуру закупівель товарів та послуг (спрощені закупівлі, відкриті торги, переговорні процедури):

- продукти харчування на суму 6 млн. 659,4 тис. грн;
- комунальні послуги на суму 4 млн. 040,4 тис. грн;
- медичні препарати та матеріали на суму 145,2 тис. грн;
- комп'ютерна техніка на суму 214,6 тис. грн;
- речове майно на суму 328,6 тис. грн;
- послуги з прання білизни на суму 202,2 тис. грн;
- металопластикова продукція (двері та вікна) на суму 173,6 тис. грн;
- інші товарно-матеріальні цінності та послуги на суму 214,4 тис. грн.

Застосування вищезазначених процедур дало можливість зекономити близько 2 112,4 тис. грн державних коштів, що у відсотковому співвідношенні складає близько 15 % від очікуваної вартості закупівлі.

Під час підготовки будівель та споруд до зимового періоду проведено наступні заходи: ремонти дахів будівель та споруд училища, виробничих та службових приміщень їдальні, складів та транспорту господарської групи, ремонт та обслуговування системи опалення (промивання труб і радіаторів) та електромережі.

Крім цього, працівниками служби забезпечення проведено річну інвентаризацію за 2021 рік основних засобів, нематеріальних активів, товарно-матеріальних цінностей, грошових коштів і документів та інших статей балансу училища, сформовано проєкт кошторису видатків закладу освіти на 2022 рік за спеціальним та загальним фондах училища та направлено на погодження до ДСНС України.

Кредиторської заборгованості за видатками в училищі немає. Всі розрахунки з персоналом училища по оплаті праці, розрахунки з постачальниками та іншими кредиторами і дебіторами здійснювалися своєчасно та в повному обсязі.

АНАЛІТИЧНА РОБОТА

Апаратом навчально-методичного відділу, керівниками навчальних груп проведено щотижневі аналізи успішності здобувачів освіти. За результатами підготовлено доповідні записки по оцінках початкового рівня знань.

Проведено аналіз результатів виконання діагностичних директорських контрольних робіт, рубіжного контролю знань з навчальних дисциплін, результати обговорено на засіданнях навчальних відділень, циклової комісії, на службових нарадах при начальникові училища.

Проаналізовано результати захисту курсових робіт з дисциплін «Пожежна тактика», «Пожежно-технічне обладнання», «Тактика дій при ліквідуванні

надзвичайних ситуацій та їх наслідків», за результатами аналізу розроблено пропозиції щодо внесення змін до тематики курсових робіт.

Проведено аналіз успішності здобувачів освіти за результатами навчальних семестрів та навчального року, державної кваліфікаційної атестації.

Проаналізовано стан виконання викладачами навчальних відділень, циклової комісії педагогічного навантаження за кожен місяць та 2021/2022 навчальний рік.

Проаналізовано виконання плану роботи училища на 2021/2022 навчальний рік, рішень педагогічної ради, службової наради персоналу закладу освіти: усі заходи виконані в повному обсязі.

ГОЛОВНІ ЗАВДАННЯ ЗА 2022/2023 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

1. Удосконалення освітнього процесу, формування професійної компетентності викладачів шляхом роботи над методичною проблемою: «Створення інформаційного освітнього простору для різних форм здобуття освіти з метою формування конкурентоспроможного здобувача освіти в умовах модернізації освітнього процесу».

2. Подальше впровадження педагогічними працівниками училища в освітній процес інтерактивних та хмарних освітніх сервісів, підтримання та розширення можливостей роботи із здобувачами освіти з використанням онлайн-платформи classroom.google, у тому числі у разі запровадження дистанційного навчання.

3. Оновлення та осучаснення електронних комплексів навчально-методичного забезпечення освітньо-професійних програм підготовки фахових молодших бакалаврів та кваліфікованих робітників за ліцензованими спеціальностями і професіями (з урахуванням видів підготовки).

4. Підготовка проекту стандарту професійної (професійно-технічної) освіти з робітничої професії «Майстер з обслуговування засобів індивідуального захисту органів дихання та компресорного обладнання» та здійснення процедури ліцензування зазначеної професії.

5. Розробка електронних комплексів навчально-методичного забезпечення освітніх програм освітньо-професійної програми «Організація та функціональне забезпечення оперативного зв'язку у сфері пожежної безпеки» спеціальності 261 «Пожежна безпека» підготовки фахових молодших бакалаврів.

6. Проведення циклу організаційних та практичних заходів щодо підготовки до первинних акредитацій освітньо-професійних програм «Радіаційний та хімічний контроль» спеціальності 263 «Цивільна безпека», «Організація та функціональне забезпечення оперативного зв'язку у сфері пожежної безпеки» та «Організація та техніка протипожежного захисту» спеціальності 261 «Пожежна безпека».

7. Підготовка комплексу навчально-методичної документації, самоаналізу

діяльності закладу освіти для проходження атестації професій: 8163 «Машиніст насосної станції пожежної пересувної» (вид підготовки: професійно-технічне навчання та перепідготовка), 4223 «Радіотелефоніст» (вид підготовки: перепідготовка та підвищення кваліфікації), 5161 «Пожежний-рятувальник» (вид підготовки: професійно-технічне).

8. Забезпечення наповнення та підтримання в актуальному стані відомостей щодо кадрового складу педагогічних працівників, стану матеріально-технічної бази, руху контингенту здобувачів освіти у Єдиній державній електронній базі з питань освіти.

9. Об'єднання зусиль педагогічного складу і рядового та начальницького складу НПРЧ щодо набуття здобувачами освіти практичних навичок гасіння пожеж, проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт у максимально наближених до реальних ситуацій умовах.

10. Удосконалення педагогічної майстерності педагогічних працівників шляхом підвищення кваліфікації, стажування, участі у конкурсах, організованих МОН України і Управлінням освіти та науки Департаменту гуманітарної політики Вінницької облдержадміністрації, публікації науково-методичних робіт у збірнику Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Вінницькій області тощо.

Начальник
полковник служби цивільного захисту



Микола ГОВОРУЩАК